

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

ROYAL BISCUIT NORDIC A/S

Islandsvej 10
5700 Svendborg
CVR-NR. 27 17 08 38

ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

16. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 5. april 2019.

Dirigent: Henrik Broksø Thulesen



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
PÅTEGNINGER	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
LEDELSESBERETNING	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
KONCERN- OG ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR 2018 TIL 31. DECEMBER 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

SELSKABSOPLYSNINGER

- SELSKABET:** Royal Biscuit Nordic A/S
Islandsvej 10
5700 Svendborg
- CVR-nr.: 27 17 08 38
Stiftet: 21. maj 2003
Hjemsted: Svendborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
- DIREKTION:** Henrik Broksø Thulesen
- BESTYRELSE:** Jan Leif Bodd (formand)
Michael Møller Jensen
Henrik Broksø Thulesen
- REVISOR:** Revisionsfirmaet Edelbo
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
"Kogtvedlund"
Kogtvedparken 17
5700 Svendborg
CVR-nr.: 35 48 61 78
Kontaktpersoner:
Stig Holm Mogensfeldt, statsaut. revisor
shm@edelbo.dk
- GENERALFORSAMLING:** Ordinær generalforsamling afholdes
den 5. april 2019

HOVED- OG NØGLETAL

Koncernen i 1.000 DKK	2018	2017	2016	2015	2014
RESULTATOPGØRELSE					
Bruttoresultat	45.145	51.933	56.428	55.162	48.109
Resultat af ordinær primær drift	12.503	20.866	28.485	27.967	22.870
Finansielle poster, netto	402	-70	-16	20	-1.378
Årets resultat	9.526	15.935	21.985	21.056	15.784
BALANCE					
Balancesum	113.978	114.245	103.473	107.373	103.212
Egenkapital	36.311	42.199	48.343	49.321	37.097
PENGESTRØMME					
Driftsaktivitet	18.639	5.917	20.196	20.507	13.947
Investeringsaktivitet	3.438	-2.611	-1.098	701	-704
Finansieringsaktivitet	-11.928	-1.613	-19.455	-19.085	-13.276
MEDARBEJDERE					
Gennemsnitligt antal ansatte	53	51	38	40	40
NØGLETAL I %					
Afkastningsgrad	11,0	18,3	27,5	26,0	22,2
Egenkapitalandel	31,9	36,9	46,7	45,9	35,9
Forrentning af egen- kapitalen	24,3	35,2	45,0	48,7	44,0

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

BERETNING

AKTIVITETER:

Royal Biscuit Nordic A/S er moderselskab til og har gennem hele selskabets regnskabsår ejet 100 % af Royal Biscuit AB, Sverige, 75 % af Royal Biscuit Co. A/S, 100 % af Royal Biscuit Norge AS og 100 % af Cabico Ltd, England. Dattervirksomheden Royal Confectionary AB, Sverige er stiftet ultimo december 2017 og ejes 65 %.

Cabico Ltd har medio 2017 erhvervet 100 % af Jay's Foods Ltd, England.

Koncernens aktiviteter har, i lighed med tidligere år, bestået i engroshandel (såvel import som eksport) med biscuits og lignende produkter. Produkterne afsættes primært i Danmark og det øvrige Norden.

USIKKERHEDER OG USÆDVANLIGE FORHOLD:

Efter ledelsens opfattelse, eksisterer der ikke konkrete usikkerheder eller usædvanlige forhold, der påvirker indregningen og målingen i koncernregnskabet og årsrapporten.

UDVIKLINGEN I REGNSKABSÅRET:

Royal Biscuit Nordic A/S har i regnskabsåret opnået et resultat efter skat på 7.022.994 kr.

Koncernen har i regnskabsåret opnået et resultat efter skat på 9.526.026 kr.

Bestyrelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende.

DEN FORVENTEDE UDVIKLING OG HÆNDELSER INDTRUFFET EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING:

Baseret på allerede gennemførte aktiviteter samt igangværende opgaver og aktiviteter forventer ledelsen et tilfredsstillende resultat i det kommende regnskabsår.

Der er fra regnskabsårets udløb og frem til i dag, efter vores opfattelse, ikke indtrådt forhold, som vil kunne forrykke vurderingen af koncernregnskabet og årsrapporten.

SÆRLIGE RISICI, UDOVER ALMINDELIGT FOREKOMMENDE RISICI INDENFOR VIRKSOMHEDENS BRANCHE:

Det er ledelsens opfattelse, at der ikke er væsentlige forretningsmæssige og finansielle risici, som koncernen kan påvirkes af, ud over almindeligt forekommende risici inden for virksomhedens branche.

MILJØFORHOLD:

Det er ledelsens opfattelse, at koncernen ikke har væsentlige påvirkning på det eksterne miljø.

FORSKNINGS- OG UDVIKLINGSAKTIVITETER:

Selskabet og koncernen har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter.

RESULTATOPGØRELSE FOR REGNSKABSÅRET

Note	Moderselskabet		Koncernen	
	2018	2017	2018	2017
1 BRUTTOFORTJENESTE	5.306.581	5.734.822	46.350.713	54.218.100
2 Salgsomkostninger	0	0	-26.288.647	-26.456.983
2 Administrationsomkostninger	-3.674.522	-3.628.300	-6.660.513	-5.968.092
2 Ejendomsomkostninger	0	0	-898.404	-927.457
KAPACITETSOMKOSTNINGER I ALT ...	-3.674.522	-3.628.300	-33.847.564	-33.352.532
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	1.632.059	2.106.522	12.503.149	20.865.567
3 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.856.419	11.063.190	0	0
4 Finansielle indtægter	0	78.394	1.550.291	949.747
5 Finansielle udgifter	-102.875	-88.593	-1.148.460	-1.019.381
RESULTAT FØR SKAT	7.385.603	13.159.512	12.904.979	20.795.934
6 Skat af årets resultat	-362.609	-483.117	-3.378.953	-4.860.702
ÅRETS RESULTAT	7.022.994	12.676.396	9.526.026	15.935.232

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018**A K T I V E R**

Note	Moterselskabet		Koncernen		
	2018	2017	2018	2017	
ANLÆGSAKTIVER					
7 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER					
	Koncerngoodwill	0	0	11.088.321	12.694.545
	Varemærker, patenter m.v.	0	0	721.111	873.148
IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT					
		0	0	11.809.432	13.567.693
8 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER					
	Grunde og bygninger	0	0	18.000.000	18.000.000
	Inventar, biler og driftsmateriel	0	380.000	1.189.522	1.488.117
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT					
		0	380.000	19.189.522	19.488.117
9 FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER					
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	31.095.630	37.692.065	0	0
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT					
		31.095.630	37.692.065	0	0
ANLÆGSAKTIVER I ALT					
		31.095.630	38.072.065	30.998.955	33.055.810
OMSÆTNINGSAKTIVER					
VAREBEHOLDNINGER					
	Handelsvarer	0	0	30.949.387	29.327.768
VAREBEHOLDNINGER I ALT					
		0	0	30.949.387	29.327.768
TILGODEHAVENDER					
	Tilgodehavender fra salg	0	0	34.382.536	45.389.712
	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	90.673	1.040.393	0	0
11	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	1.153.604	417.577
	Andre tilgodehavender	546.969	616.605	2.335.038	2.045.705
	Periodeafgrænsningsposter	0	0	0	0
TILGODEHAVENDER I ALT					
		637.642	1.656.998	37.871.179	47.852.994
LIKVIDE BEHOLDNINGER					
		0	0	14.158.253	4.008.804
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT					
		637.642	1.656.998	82.978.819	81.189.565
AKTIVER I ALT					
		31.733.272	39.729.063	113.977.775	114.245.375

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018**PASSIVER**

Note	Moderselskabet		Koncernen	
	2018	2017	2018	2017
EGENKAPITAL				
12 Selskabskapital	2.000.000	2.000.000	2.000.000	2.000.000
Reserve for opskrivninger	0	0	2.455.956	2.321.303
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	0	0
Overført resultat	20.955.620	21.016.919	18.499.664	18.695.617
Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.000.000	12.700.000	7.000.000	12.700.000
Aktionærerne i Royal Biscuit Nordic A/S' andel af egenkapitalen	29.955.620	35.716.919	29.955.620	35.716.919
Minoritetsinteresser	0	0	6.355.409	6.482.133
EGENKAPITAL I ALT	29.955.620	35.716.919	36.311.029	42.199.052
HENSÆTTELSER				
11 Udskudt skat	0	0	2.162.647	2.040.260
HENSÆTTELSER I ALT	0	0	2.162.647	2.040.260
13 LANGFRISTET GÆLD				
Kreditinstitutter i øvrigt	0	0	6.002.566	6.571.439
LANGFRISTET GÆLD I ALT	0	0	6.002.566	6.571.439
KORTFRISTET GÆLD				
Kortfristet del af langfristet gæld	0	0	586.385	581.363
Bankgæld	79.855	2.931.757	23.157.061	21.821.330
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	0	30.653.278	27.374.631
11 Selskabsskat	286.536	303.928	621.512	959.362
Gæld til koncernforbundne selskaber	769.825	0	0	0
Anden gæld	641.435	776.460	14.483.298	12.697.939
KORTFRISTET GÆLD I ALT	1.777.652	4.012.144	69.501.533	63.434.624
GÆLD I ALT	1.777.652	4.012.144	75.504.099	70.006.063
PASSIVER I ALT	31.733.272	39.729.063	113.977.775	114.245.375

14 Forslag til resultatdisponering.

15 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser.

16 Nærtstående parter.

EGENKAPITALOPGØRELSE**EGENKAPITAL
Morderselskab**

	Aktie- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Bevægelser i årets løb:					
Egenkapital 1. januar 2017	2.000.000	0	21.231.247	18.200.000	41.431.247
Udenlandsk datterselskab, tilpasset regnskabspraksis vedrørende valuta- terminsforretninger		-50.866			-50.866
Reguleringer, koncernbidrag, valutakursreguleringer, minoritetsinteresser m.v.		-139.858			-139.858
Betalt udbytte				-18.200.000	-18.200.000
Modtaget udbytte		-17.459.119	17.459.119		0
Foreslået udbytte			-12.700.000	12.700.000	0
Årets resultat			12.676.396		12.676.396
Negativ opskrivning til overført resultat		17.649.842	-17.649.842		0
Egenkapital 1. januar 2018	2.000.000	0	21.016.919	12.700.000	35.716.919
Udenlandsk datterselskab, tilpasset regnskabspraksis vedrørende valuta- terminsforretninger		0			0
Reguleringer, koncernbidrag, valutakursreguleringer, minoritetsinteresser m.v.		-84.293			-84.293
Betalt udbytte				-12.700.000	-12.700.000
Modtaget udbytte		-12.368.561	12.368.561		0
Foreslået udbytte			-7.000.000	7.000.000	0
Årets resultat			7.022.994		7.022.994
Negativ opskrivning til overført resultat		12.452.854	-12.452.854		0
Egenkapital 31. december 2018	2.000.000	0	20.955.620	7.000.000	29.955.620

EGENKAPITALOPGØRELSE**EGENKAPITAL****Koncernen**

	Aktie- kapital	Reserve for opskrivning	Overført resultat	Foreslået udbytte	Minoritets interesser	I alt
Bevægelser i årets løb:						
Egenkapital 1. januar 2017	2.000.000	2.186.650	19.044.597	18.200.000	6.912.193	48.343.440
Reserve for opskrivninger		134.653	-134.653			0
Valutakursreguleringer, terminkontrakter m.v. ...			-190.722		-16.590	-207.313
Betalt udbytte				-18.200.000	-3.672.307	-21.872.307
Foreslået udbytte			-12.700.000	12.700.000		0
Årets resultat			12.676.395		3.258.837	15.935.232
Egenkapital 1. januar 2018	2.000.000	2.321.303	18.695.617	12.700.000	6.482.133	42.199.052
Reserve for opskrivninger		134.653	-134.653			0
Valutakursreguleringer, terminkontrakter m.v. ...			-84.293		196.088	111.795
Betalt udbytte				-12.700.000	-2.825.000	-15.525.000
Foreslået udbytte			-7.000.000	7.000.000		0
Årets resultat			7.022.994		2.502.188	9.525.182
Egenkapital 31. decem- ber 2018	2.000.000	2.455.956	18.499.665	7.000.000	6.355.409	36.311.029

PENGESTRØMSOPGØRELSE 2018

	Koncernen	
	2018	2017
ÅRETS RESULTAT	9.526.026	15.935.232
<i>Reguleringer:</i>		
Minoritetsinteresser	-2.503.032	-3.258.837
Reguleringer af skat af årets resultat	3.378.953	4.860.702
Afskrivninger	-1.208.743	2.228.407
Regulering af avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	125.340
Øvrige reguleringer, herunder terminkontrakter, valuta m.v.	-322.766	-294.802
<i>Ændring i driftskapital:</i>		
Ændring i varebeholdninger	-1.621.620	-3.214.524
Ændring i tilgodehavender	10.717.842	-5.261.218
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	5.064.006	855.331
Betalt selskabsskat	-4.391.326	-6.058.231
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET	18.639.341	5.917.399
Køb og salg af materielle anlægsaktiver	3.438.229	-269.683
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	0
Køb og salg af immaterielle anlægsaktiver	0	-2.341.625
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET	3.438.229	-2.611.308
Optagelse af / afdrag på gæld til kreditinstitutter	771.879	16.587.245
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder	0	0
Udbetalt udbytte	-12.700.000	-18.200.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET	-11.928.121	-1.612.755
Ændring i likvider	10.149.450	1.693.336
Likvider primo	4.008.804	2.315.468
LIKVIDER ULTIMO	14.158.253	4.008.804

NOTER

1 BRUTTOFORTJENESTE

Nettoomsætningen er under henvisning til årsregnskabslovens § 32 ikke oplyst.

	Moderselskabet		Koncernen	
	2018	2017	2018	2017
2 PERSONALEOMKOSTNINGER				
Gager og lønninger	2.303.265	2.220.584	17.648.568	17.107.012
Pensioner m.v.	183.257	177.162	1.491.271	1.209.133
Andre udgifter til social sikring	10.903	10.008	1.663.762	1.706.990
Andre personaleudgifter	14.585	8.336	1.131.113	798.188
	<u>2.512.011</u>	<u>2.416.089</u>	<u>21.934.712</u>	<u>20.821.323</u>
Selskabet har i årets løb gennemsnitligt beskæftiget	2	2	53	51

Vederlag og pension m.v. til direktion og bestyrelse i moderselskabet og koncernen er i henhold til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, nr. 1 vist samlet.

Ledelsesvederlag til direktion og bestyrelse	2.009.041	1.886.196	4.724.891	5.117.549
--	-----------	-----------	-----------	-----------

3 RESULTAT AF KAPITALANDELE I TILKNYTTETDE VIRKSOMHEDER

Royal Biscuit Co. A/S	6.556.977	8.523.755		
Afskrivning på goodwill	-818.420	-818.420		
Royal Biscuit AB, Sverige	-736.669	2.561.874		
Afskrivning på goodwill	-403.532	-403.532		
Royal Biscuit Norge AS	256.071	1.204.550		
Cabico Ltd.	681.343	262.153		
Afskrivning på goodwill	-267.191	-267.191		
Royal Confectionary AB	587.839	0		
	<u>5.856.418</u>	<u>11.063.190</u>		

4 FINANSIELLE INDTÆGTER

Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	0	0	0	0
Andre finansielle indtægter	0	78.394	1.550.291	949.747
	<u>0</u>	<u>78.394</u>	<u>1.550.291</u>	<u>949.747</u>

5 FINANSIELLE UDGIFTER

Renteudgifter, tilknyttede virksomheder	4.584	1.525	0	0
Andre finansielle udgifter	98.291	87.069	1.148.460	1.019.381
	<u>102.875</u>	<u>88.593</u>	<u>1.148.460</u>	<u>1.019.381</u>

NOTER

6 SKAT AF ÅRETS RESULTAT	Moderselskabet		Koncernen	
	2018	2017	2018	2017
Skat af årets skattepligtige indkomst	362.609	484.931	3.294.351	4.814.350
Regulering af selskabsskat vedr. tidligere år	0	0	0	0
Årets udskudte skat	0	-1.814	84.602	46.351
	362.609	483.117	3.378.953	4.860.702

7 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER**Koncernen**

	Goodwill		Varemærker, patenter m.v.	
	2018	2017	2018	2017
Anskaffelsessum 1. januar 2018	32.124.484	29.782.859	4.803.827	4.803.827
Tilgang i forbindelse med køb af virksomhed	0	0	0	341.488
Årets tilgang	0	2.341.625	0	0
Årets afgang	0	0	0	-341.488
Anskaffelsessum 31. december 2018	32.124.484	32.124.484	4.803.827	4.803.827
Ned- og afskrivninger 1. januar 2018	19.429.938	17.882.255	3.930.679	3.772.428
Tilgang i forbindelse med køb af virksomhed	0	0	0	82.529
Afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0	-82.529
Årets ned- og afskrivninger	1.606.224	1.547.684	152.037	158.251
Ned- og afskrivninger 31. december 2018	21.036.163	19.429.938	4.082.716	3.930.679
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	11.088.321	12.694.545	721.111	873.148

NOTER**8 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER**

Koncernen

Grunde og bygninger
2018 2017Inventar og
og driftsmateriel
2018 2017

Anskaffelsessum 1. januar 2018	17.093.007	17.093.007	10.866.247	10.596.564
Tilgang i forbindelse med køb af virksomhed	0	0	0	553.455
Årets tilgang og forbedringer	0	0	91.009	747.292
Årets afgang	0	0	-3.529.238	-1.031.064
Anskaffelsessum 31. december 2018	17.093.007	17.093.007	7.428.017	10.866.246
Opskrivning 1. januar 2018	2.976.030	2.803.397		
Årets regulering	172.632	172.633		
Opskrivning 31. december 2018	3.148.662	2.976.030		
Afskrivninger 1. januar 2018	2.069.037	1.896.405	9.378.129	8.658.930
Tilgang i forbindelse med køb af virksomhed	0	0	0	369.358
Afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-3.574.933	-464.194
Årets afskrivninger	172.632	172.632	435.297	814.034
Afskrivninger 31. december 2018	2.241.669	2.069.037	6.238.494	9.378.129
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	18.000.000	18.000.000	1.189.523	1.488.117
Regnskabsmæssig værdi ekskl. værdiregulering	14.851.338	15.023.970		

NOTER**MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER (fortsat)**
Moderselskabet

	Inventar og og driftsmateriel	
	2018	2017
Anskaffelsessum 1. januar 2018	877.643	427.643
Årets tilgang og forbedringer	-450.000	450.000
Årets afgang	0	0
Anskaffelsessum 31. december 2018	427.643	877.643
Ned- og afskrivninger 1. januar 2018	497.643	359.619
Afskrivninger på afhændede aktiver	-70.000	0
Årets afskrivninger	0	138.024
Ned- og afskrivninger 31. december 2018	427.643	497.643
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0	380.000

9 FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER**Moderselskabet***Kapitalandele i dattervirksomheder*

	2018	2017
Anskaffelsessum 1. januar 2018	46.528.765	43.816.265
Årets tilgang	949.375	2.712.500
Årets afgang	-949.375	0
Anskaffelsessum 31. december 2018	46.528.765	46.528.765
Reguleringer pr. 1. januar 2018	-8.836.700	-2.250.048
Andel af årets resultat	7.345.561	12.552.333
Modtaget udbytte	-12.368.561	-17.459.119
Afskrivning på goodwill	-1.489.143	-1.489.143
Årets værdireguleringer, sikringsinstrumenter og valutakursreg. m.v.	-84.293	-190.723
Reguleringer pr. 31. december 2018	-15.433.136	-8.836.700
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	31.095.629	37.692.065

10 KAPITALANDELE I TILKNYTTETDE VIRKSOMHEDER

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter følgende selskaber:

Navn:	Hjemsted:	Ejerandel:	Selskabs- kapital	Andel af indre værdi	Merværdi (goodwill)
Royal Biscuit Co. A/S	Svendborg	75%	DKK 2.666.666	15.462.450	3.614.687
Royal Biscuit AB, Sverige	Sverige	100%	SEK 116.300	2.333.061	1.782.267
Royal Biscuit Norge AS	Norge	100%	NOK 100.000	659.689	0
Cabico Ltd.	UK	100%	GBP 1.000	1.487.205	3.525.361
Royal Confectionary AB	Sverige	65%	SEK 1.000.000	2.230.909	0
					8.922.315

NOTER**11 UDSKUDT SKAT OG SKYLDIG SELSKABSSKAT**

	Moderselskabet		Koncernen	
	Udskudt skat	Selskabsskat	Udskudt skat	Selskabsskat
Saldo primo	0	303.928	2.040.260	541.785
Udskudt skat vedr. opskrivning af ejendom	0		37.785	
Regulering, herunder valutakursregulering, af tidligere års skatter	0	0	0	23.098
Skat af årets resultat	0	362.609	84.602	3.294.351
Overført fra sambeskattede selskaber		0		0
Betalt/modtaget i året		-380.000		-4.391.326
Saldo ultimo (negativ = netto tilgodehavende)	0	286.536	2.162.647	-532.092

Den udskudte skat hviler på materielle anlægsaktiver (beregnet med 22,0 %) samt ubeskattede reserver i datterselskabet Royal Biscuit AB, Sverige (beregnet med 22 %). Den udskudte skat er beregnet som en bruttoforpligtelse, der er således ikke indregnet eventuelle skatteaktiver.

12 SELSKABSKAPITAL

Selskabets aktiekapital udgør 2.000.000 kr. fordelt i aktier à 1.000 kr. eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke være foretaget ændringer i selskabets nominelle aktiekapital siden stiftelsen.

13 LANGFRISTET GÆLD

Af moderselskabets langfristede gæld forfalder 0 t.kr. til betaling mere end 5 år efter balancetidspunktet.

Af koncernens langfristede gæld forfalder 3.638 t.kr. til betaling mere end 5 år efter balancetidspunktet.

14 FORSLAG TIL RESULTAT-DISPONERING

	Moderselskabet		Koncernen	
	2018	2017	2018	2017
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0		
Foreslået udbytte	7.000.000	12.700.000		
Overført til næste år	22.994	-23.604		
ÅRETS RESULTAT	7.022.994	12.676.396		

KONCERNENS RESULTAT FORDELES SÅLEDES

Aktionærer i Royal Biscuit Nordic A/S	7.022.994	12.676.395
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomhedernes resultat	2.503.032	3.258.837
	9.526.026	15.935.232

NOTER

15 SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSE

Moderselskab:

Der påhviler selskabet følgende leje- eller leasingforpligtelser:

	Forpligtelse pr. 31/12 2018	Forpligtelse vedr. 2019	Forpligtelse efter 5 år
Leasingforpligtelse, bil	12.494	0	0

Leasingforpligtelsen udløber primo 2019.

Til sikkerhed for selskabets engagement med pengeinstitut er aktierne i datterselskabet Royal Biscuit Co. A/S og Cabico Ltd. håndpantset.

Til sikkerhed for Royal Biscuit Co. A/S, Royal Biscuit Norge AS og Cabico Ltd.'s mellemværende med pengeinstitut har moderselskabet stillet solidarisk selvskyldnerkaution.

Selskabet har overfor pengeinstitut erklæret, at der ikke udloddes udbytte, der overstiger årets resultat.

Royal Biscuit Nordic A/S er sambeskattet med modervirksomheden Bisca A/S. Som dattervirksomhed hæfter Royal Biscuit Nordic A/S ubegrænset og solidarisk med modervirksomheden for danske selskabs-skatte inden for sambeskatningskredsen for danske selskabsskatte samt dansk kildeskat på renter, royalties og udbytter for alle tilknyttede danske selskaber i koncernen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatte vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Koncernen:

Til sikkerhed for prioritetsgæld og koncernens engagementer med pengeinstitut er lyst pant i ejendommen Islandsvej 10, 5700 Svendborg.

Royal Biscuit Co. A/S har en igangværende sag med SKAT vedrørende afregning af afgifter. Ledelsen forventer ikke at sagen vil få negative konsekvenser for koncernen.

Der er med SEB, primo 2018, aftalt et pantsætningsforbud vedrørende Royal Biscuit Co. A/S kunde-fordringer.

Øvrige garantier m.v. udgør 315 t.kr.

Der påhviler koncernen følgende leje- og leasingforpligtelser:

	Forpligtelse pr. 31/12 2018	Forpligtelse vedr. 2019	Forpligtelse efter 5 år
Leje- og leasingforpligtelser, biler	330.248	193.766	0

Leje- og leasingforpligtelserne udløber senest ultimo 2021.

Koncernen har på balancedagen indgået valutaterminsforretninger til kurssikring af fremtidigt varekøb og salg i GBP og SEK for i alt 13.043 t.kr.

I forhold til terminkurserne på balancedagen har kontrakterne et kurstab på 218 t.kr. Beløbet 218 t.kr. er indregnet i balancen over egenkapitalen samt under anden gæld.

NOTER

16 NÆRTSTÅENDE PARTER

Bestemmende indflydelse

Bisca A/S, Stege er hovedaktionær.

Øvrige nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter aktionærer, tilknyttede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer.

Transaktioner

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner, der er elimineret i koncernregnskabet, samt normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer eller andre nærtstående parter.

Alle transaktioner med nærtstående parter er efter ledelsens opfattelse gennemført på markedsmæssige vilkår.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Broksø Thulesen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-039455654401

IP: 77.234.xxx.xxx

2019-04-05 10:22:21Z

NEM ID 

Henrik Broksø Thulesen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-039455654401

IP: 77.234.xxx.xxx

2019-04-05 10:22:21Z

NEM ID 

Jan Leif Bodd

Bestyrelsesformand

Serienummer: 9578-5999-4-1644987

IP: 95.128.xxx.xxx

2019-04-08 11:33:21Z

 bankID 

Michael Møller Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-049717335700

IP: 77.234.xxx.xxx

2019-04-08 11:38:08Z

NEM ID 

Jan Ole Edelbo

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-756535821103

IP: 85.27.xxx.xxx

2019-04-09 10:35:20Z

NEM ID 

Henrik Broksø Thulesen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-039455654401

IP: 80.62.xxx.xxx

2019-04-09 20:35:12Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: HFDHO-C3QNG-47GBQ-N8NUJ-V26FZ-PJN3Q

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>